
    

   

   

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【活動報告】 

4/12   通学班集会 

5/11   第１回ブロック長会議・地域委員会 

【活動計画】 

6/2    地域清掃 

6/未定    小中学校 PTA指導者研究集会市集会 

7/7    第２回ブロック長会議・地域委員会 

通学班集会 

7/10～31頃 小中学校ＰＴＡ全市一斉パトロール 

7/未定    子ども安全ボランティア講習会 

7/29     学区納涼祭り 

 

【活動報告】 

4/27   ＰＴＡクラブ活動各部長へ募集内容確認 

5/9      家庭教育セミナー事業説明会 

5/11   ＰＴＡクラブ活動会員募集配布 

5/11   第１回教養委員会 

【活動計画】 

6/6     小中学校 PTA指導者研究集会市集会 

6/10    父母と教職員の集い 

6/11   歯をまもるよい子の会 

6/未定 小中学校 PTA指導者研究集会区集会 

7/7     第２回教養委員会 

運営委員会だより「なるこ」 第１号 令和５年５月１1日 

鳴子小ＰＴＡ執行部発行 

■■■ 各委員会からのおしらせ ■■

■ 

【会長あいさつ】 
 第 1 回ということで初めての方もお見えになる

かと思います。 

今年はコロナ禍から緩和されたことで今月２７日

運動会が全学年で開催されます。 

最近の週末は天気が悪いので天候だけが懸念さ

れますが、みなさまＰＴＡ活動への一層のご理解

とご協力を賜りますよう、どうぞよろしくお願い

致します。 

【活動報告】 

4/12    三委員会 

4/12    役員指名委員会・総会打ち合わせ 

4/27   ＰＴＡ総会 

5/11   第１回運営委員会・各委員会 

【活動計画】 

5/12    市小中学校 PTA協議会総会 

5/16    市小中学校ＰＴＡ協議会・安全会総会 

6/2    地域清掃 

6/18    区ＰＴＡ合同情報交換会 

未定    代表者会・区 PTAバレーボール大会打合せ 

6/下旬 小中学校 PTA指導者研究集会区集会 

7/8      第２回運営委員会 

7/8    各委員会・学区納涼夏祭り実行委員会 

【教頭あいさつ】 
ＰＴＡ総会が盛大に開催され、本日第１回の運

営委員会の実施となりました。令和５年度ＰＴＡ

活動も本格的にスタートとなりました。保護者、

地域、教職員が一丸となって協力し合い、子ども

たちの成長を支えて行ければと思います。よろし

くお願いいたします。 

さて、子どもたちは５月２７日の運動会に向

け、日々練習に励んでいます。今年度は４年振り

の全校そろっての運動会ということもあり、子ど

もたちの張り切る姿や元気な声からは「運動会が

楽しみだ」という気持ちが伝わってきます。今

回、人数などの制限無く応援をしていただけます

ので、ぜひお越しいただき、子どもたちに温かい

声援をお送りください。 

これから暑くなっていきます。学校では、熱中

症予防のために、様々な働きかけをして参りま

す。ご家庭でも、子どもたちにこまめに水分をと

る大切さや、マスクの着用についてなど、お話し

合いをする機会を設けていただきますよう、お願

い申し上げます。 

 

【活動報告】 

4/12    三委員会・役員指名委員会 

4/27    PTA総会 

5/11    第１回広報委員会 

【活動計画】 

5/27    運動会 

6/2     地域清掃 

6/下旬 区小中学校 PTA指導者研究集会 

7/7     第２回運営委員会・委員会 

7/7     学区納涼夏祭り実行委員会 

全体会 

教養委員会 

広報委員会 

お知らせ  
 

令和 5年度 

「親子つなひき大会」 

の開催はありません。 

地域委員会 
クラブ会員随時募集中 
 

・バレーボール部 
・卓球部（休部中） 
・花俱楽部 
・えほんクラブ 
・ファミリークラブ鳴子 

 

詳しくは教頭まで 
お尋ねください。 


